2024年 2月 13日

各 位

日鉄ＳＧワイヤ株式会社

完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024年 4月 1日を効力日として、当社の完全子会社で

ある株式会社ムロランスズキ（以下「ムロランスズキ」）を吸収合併（以下「本合併」）すること

を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しています。

記

１．合併の目的

  今後、当社はムロランスズキを吸収合併することにより、当社の経営資源を有効活用し、

経営管理の効率化・意思決定の迅速化により競争力強化を図ることを目的として、本合併を

実施することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    合併契約承認取締役会  2024年 2月 13日

    合併契約締結      2024年 2月 13日

    合併期日（効力発生日） 2024年 4月  1日（予定）

   なお、本合併は、当社については会社法第 796条 2項、ムロランスズキについては会社法

第 784条第 1項の規定に基づき、それぞれ合併契約の承認に関する株主総会を経ずに行い

ます。

（２）合併方式

   当社を存続会社、ムロランスズキを消滅会社とする吸収合併方式とします。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）商号 日鉄ＳＧワイヤ株式会社 株式会社ムロランスズキ

（2）本店所在地 東京都千代田区丸の内 1丁目 9番 1号 北海道室蘭市仲町 12

（3）代表者 代表取締役社長 米澤 公敏 代表取締役社長 三浦 正光

（4）事業内容 特殊線材製品の製造・販売 オイルテンパー線の製造・販売

（5）資本金 36億 34百万円 50百万円

（6）設立年月日 1938年 5月 1日 1993年 3月 5日

（7）決算期 3月 31日 3月 31日

以上